

Ref. No.P-66/2024-25/47 September 3, 2024

The Relationship Manager, Department of Corporate Relations BSE Limited, P.J. Towers, Dalal Street Fort, MUMBAI – 400 001

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper Advertisement- Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

In terms of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Business Standard (English) and Swadesh Bhopal (Hindi) on 3<sup>rd</sup> September 2024 for convening 52nd Annual General Meeting of the Company through Video Conferencing (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM), intimation of Record date for Dividend and Book Closure.

Kindly take the same on records.

Thanking You, For 3B BlackBio Dx Limited (Formerly, Kilpest India Limited)

NIKHILKUBER DUBEY DUBEY

Digitally signed by NIKHILKUBER

Date: 2024.09.03 17:03:14 +05'30'

Nikhil Kuber Dubey Whole Time Director DIN: 00538049

Encl: As above

 Regd. Office & Factory: 7-C | Industrial Area | Govindpura | Bhopal – 462023 | (M.P.) | INDIA
 CIN: L24211MP1972PLC001131

 Ph.: 91-755-2586536, 2586537
 Email: info@kilpest.com
 Visit us at: www.kilpest.com

products/ services

objections to provisional list Date of issue of final list of

prospective resolution applica

SBI भारतीय स्टेट बैंक Home Loan Centre, Thane Dost Pinnacle, Gate No.3, Rc. Wagle Ind. Estate, Thane-400

or given that the following borrower's Mahesh Nana Is Sec-17, Koparhaime, N. Teen Taki, Navi Munch Room No. 101, Sanigo CHS, Bilg No. 38, Sant Rot Numbai-40043, Business Add.: (1) Pail Numbai-40043, Business Add.: (1) Pail Numbai-40044 (2) Chi. Nana Pail Viria Rot Numbai-40044 (2)

on of Financial Assets and Lindon Mills (Month and Month) which was a served, they a yaw of this public notice. Ing. Rs. 1,646,4046f (Rupees One Crore Sixty Four Lasand and Forty Six Only) as on 24.08.2024 with further interdent

ncidental expenses, costs, étc. babove Bornover(s) andior their Guarantor(s) (whenever applicable) a by called upon to make payment of outstanding amount within 60 at a fater expire of 60 days from the date of this notice under sub-section (4) on 13 of Securitization and Reconstruction of Financial Assets a coment of Security Interest Act 2002.

Inter Burt were selection or swinger by through the Section 13 of sectio

#### **3B BLACKBIO DX LIMITED**

(Formerly, Kilpest India Limited)
(Formerly, Kilpest India Limited)
(Formerly, Kilpest India Limited)
(Formerly, Formerly, For

NOTICE is hereby given that the 52nd Annual General Meeting ("AGM") of the members of "3B BlackBio Dx Limited" ("the company" will be held on Tuesday, 24th September , 2024 at 11:30 a.m. (IST), through Vedio Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OVAM"), to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM. In compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and Securitie and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with general circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020 along with subsequent circulars issued in this regard and the latest dated 25th September 2023 (collectively referred to as "MCA Circulars"), Companies are allowed to hold AGM through VC/OAVM without the physical presence of the Members at a common venue. Hence, the AGM of the Company is being held through VC to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM dated 72th August 2024. Members participating through VC shall be counted for reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The proceedings of the 52nd AGM shall be deemed to be conducted a

The proceedings of the San Archange General to be conducted at the Registered Office of the Company. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the 52nd AGM and Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2024 have seen send on 2nd September, 2024 to all the shareholders whose e-mail addresses are registered with the company/ Depository Participant(s)/Registrar to an Issue (RTA). The notice of the 52nd AGM along with the Annual Report for the financial year 2023-24 is available on the website of the Company at www.kilpest.com and on the website of the stock exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com respectively. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act,

2013 read with the Companies (Management and Administration Rules, 2014 (as amended from time to time) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 the company is pleased to provide its members the facility to exercise their right to vote by electronic means and businesses may be transacted through remote e-voting facility provided by Centra Depository Services (India) Limited (CDSL).

The remote e-voting period will commence on Saturday, 21st September 2024 at 9.00 A.M. (IST) and ends on Monday, 23rd September 2024 at 5.00 P.M. (IST). The Remote e-voting shall be disabled after completion of the voting period and no e-voting shall be provided thereafter. The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email address is provided n the Notice of the AGM.

Members who have cast their vote by Remote e-voting prior to the AGM may attend the AGM through VC, but shall not be entitled to cas their vote again. Members, who have not cast their vote through remote E-voting and present in the AGM through VC, shall be eligible to cast their vote through e-voting at the AGM.

The voting rights of the members shall be in proportion to their share in the paid up Equity Share Capital of the Company as on the cut-off date of 17th September, 2024. Members holding shares either in Physical form or in dematerialized form, as on the said cut-off date are eligible to avail the facility of Remote e-voting or E-voting at the AGM. Any person who acquire shares of the company after dispatch of AGM Notice and hold on such shares as of the cut –off date i.e. 17th September, 2024 may obtain a login id and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com. However,if the member is already registered with the Central Depository Services India Limited ('CDSL') or remote e-voting , then he/she can use his/her existing login id and password.

Members who have not registered their email addresses are requested to register the same with their Depository Participants (DP) if shares are held in dematerialized form and with Adroit Corporate Services Pvt.Ltd., if shares are held in physical form.

Members who have any queries or issues regarding attending AGM & E-voting on the CDSL e-voting system , can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact on toll free no. 1800 21

Members may note that the Board of Directors at their Meeting held or 29th May, 2024 had approved and recommended a Final Dividend o Rs 3.00/- per Equity Share of Rs 10/- each for the Financial Year, 2023 2024, which is subject to the approval by the members at the forthcoming AGM. The final dividend will be paid on or after Monday 30th September 2024 to those members, whose name appears in the Register of Members as on the record date of 17th September, 2024. Members may note that the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act. 2020 mandates that the Dividends paid or distributed by the Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at source (TDS) at the time of making the payment of dividend. Members are requested to update their residential status, PAN and category as are requested to Update their lessifications status, Privarian Category per The Income Tax Act, with the Depository Participants in case Shares are held in Dematerialized form or with the Company's RTA, if the shares are held in Physical form.

Notice is further given pursuant to the provisions of section 91 of the Companies Act, 2013, read with the Rule 10 of the Companies (Management and Administration Rules) 2014( as amended from time to time) and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Registrar of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from Wednesday, 18th September 2024 to Tuesday, 24th September 2024 (both days inclusive) for the purpose of dividend and

FOR 3B BLACKBIO DX LIMITED (FORMERLY, KILPEST INDIA LIMITED)

#### Vashu Bhagnani Industries Limited

(Formerly Known as Pooja Entertainment and Films Limited)
CIN: L63100MH1986PLC040559
I Office: Flat No 1, Coelho House, No 2 Juhu Vasant Baha Chs Ltd, Juhu Tar
Juhu, Near Sea Princes Holel, Juhu, Mumbai, Maharashtra, India, 400049.

word (18-04), Website: www.poojenetratamentales. India, 4000
Email: ed googenetratamentales. India, 4000
Remail: edgoogenetratamentales. India, 4000
Remail: edgoogenetratamentales.

NOTICE TO THE MEMBERS OF 37" ANNUAL GENERAL MEETING
Notice is hereby given that 37" Annual General Meeting (ASM) of the Ment.
VASHU BHAGNANI INDUSTRIES LIMITED (Formerly known as I van the Commental of the Commental

iso note that the Notice of the AGM along with the Anvailable on the websile of the Company at https://poojaen/sigshare Services Private Limited's website at <a href="https://nyww.bseinta.com.fc">https://nyww.bseinta.com.fc</a> does not not com for company/Registrar.

#### heubach

#### Heubach Colorants India Limited

(formerly Clariant Chemicals (India) Limited)
Corporate Identity Number: L24110MH956PLC010806
Registered Office: Rupa Renaissance, B Wing, 25th Floc
D-33. MIDC Rod., TTC Industrial Area, Julinagar
Navi Mumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
Navi Mumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
Navi Wumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
Navi Wumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
Navi Wumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
Navi Mumbai – 400705 India; Alexa Julinagar
N

#### NOTICE

whesher www.bubbach.com\* Teb. Not. 2022 20374406

NOTICE

NOTICE is hereby given that 67\* Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 4.00 p.m. is 17 to 17 mount of the Company will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 4.00 p.m. is 17 to 17 mount of the 18 mount

soft copy of the notice and e-Voting instructions along with the User ID and Password.

Members will have an opportunity to cast their vote(s) remotely on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through remote e-Voting. The manner of remote e-Voting for shareholders in dematerialized mode, physical mode and members who have not registered their E-mail addresses is well-explained the Notice of the AGM registered their E-mail addresses is well-explained the Notice of the AGM. The AGM and Members have a set of the AGM and Members and the AGM and Members of t

the members.					
	September 22, 2024 (09:00 a.m.)				
	September 24, 2024 (05:00 p.m.)				

Linse-voting snall not be allowed beyond the said date and time. Any person who acquire shares and becomes a Member of the Company after the dispatch of AGM Notice but on or before the cut-off date is. September 18. 2024, may obtain the login ID and password by sending an E-mail to investor, relations\_India@heubach.com and may even address to mtheplosk@linkintime.co.in by mentioning their Folio No. /DPID and Client ID.

The Members present at the AGM who has not availed the facility of remote e-Voting can exercise their vote during the AGM through instaMEET once the voting is activated by the moderator.

Members may participate in the AGM even after exercising their right to vote through remote e-Voting but shall not be entitled to vote again at the AGM.

In case of any queries or issues regarding e-Voting, you may refer to the detailed instructions of e-Voting mentioned in the Notice of AGM, or may

InstaMEET Support Desk

Link Intime India Private Limited Email ID: instameet@linkintime.co For Heubach Colorants India Limite Sd/

Place: Navi Mumbai Date: September 2, 2024

2024 Sd/-Jugal Sahu Executive Director and Chief Financial Officer DIN: 02629782

DEEPAK CHEMTEX LIMITED

ed Office: Aawashi, 28/1A, A/P Adgul A Maharashtra, India, 415/22

AND E-VOTING IN-VOHMATION
tice is hereby given that the 27" Annual General Meeting (AGM) of the Member
december. Limited will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 04.30 p
upun Video Conferencing (IVC) Video Audio Visual Means (FOAWT) to that
such timessee, as set out in the Notice convening the AGM in accordance with various &
ISEED (Circulars herebers will be able to alterial and present paid in the AGM through

र्वेक अगंक्र इंक्टिया BOI 🖈

DIVEAGAR BRANCH

Total dues

11.95.328.4/-

11.95.328.4/-

27.08

Rs.7,35,585+ Rs. 4,59,743.4 (Uncharged Interest from 25.03.2017 to 27.08.2024)

### **TechIndia Nirman Limited**

https://www.orbitibc.com

ctober 13, 2024

her 18, 2024

n be obtained from RP through the following email

NOTICE Is hereby given that pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2015. National Section 24 of the Companies Act, 2015. National Section 24 of the Companies Act, 2015. All the Act, 2015. All th

Card.

After due verification, the Company (TA will send Login credentials for attending the AGM and voling to the registered email address. Any person who become a Member of the Company after despatch for AGM Notice and holding shares as on the cut-off date may obtain the user of any despatch of the AGM Notice.

For Techindia Nirman Limi Sunil Dixit Chief Financial Officer

of Tolio Institute and existencing which are formed in the Card.

After due verification, the Company' RTA will send Login credentials for attending the AGM and volting to the registered email address. Any person who become a Member of the Company after despatch of the AGM Notice and holding shares as on the cut-off date any obtain the user id and password in the manner provided in the AGM Notice.

For Agni-Field India) Limited

Agritech (India) Limited

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2015, Rules made the resulted and General Circular Nos. Tead with General Circular Nos. 1920.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

1720.

17

For Agri-Tech (India) Limited Rajendra Sharma Chief Financial Officer



# इलाके में हुई थीवारदात

#### स्वदेश संवाददाता,भोपाल

जहांगीराबाद इलाके में अपनी तीन साल की भांजी की हत्या करने वाले आरोपी मामा को पुलिस ने गिरफ्तार करने के बाद सोमवार को कोर्ट में पेश किया जहां से उसे जेल भेज दिया गया। यवक मनोरोगी तो था ही साथ ही वह अपने करीबी रिश्तेदारों से रंजिश भी रखता था। पिता की मौत के बाद उसकी बड़ी बहन ही अपने परिवार के साथ मायके आ जाती थी तथा उसे कामकाज करने के लिए टोकती थी। इन्हीं सब बातों के चलते उसने वारदात को अंजाम दिया। जहांगीराबाद थाना प्रभारी आशुतोष उपाध्याय ने बताया कि रविवार की रात जहांगीराबाद इलाके में आम वाली मस्जिद के पास भोपाल में एक



यवक ने अपनी तीन साल की भांजी की गला रेतकर हत्या कर दी। तीन साल की रुमेशा यहां पर अपनी नानी के घर आई हुई थी। बच्ची की नानी ने इन्हें रात को खाने के लिए रोक लिया था। रात करीब साढ़े दस बजे बजे बच्ची खेलते हुए अपने मामा फराज (30) के पास चली गई। दिमागी तौर पर कमजोर फराज को परिजन अपनी देख-रेख में रखते हैं। उसे बाहर भी नहीं जाने देते। रात को भांजी रुमेशा



जेल भेजा गया 3 साल की भांजी

मामा (फराज) से कुछ चीज दिलाने की जिद कर रही थी। इधर, परिजन फराज को सही ढंग से रहने और काम करने को लेकर समझा रहे थे। इससे गुस्साए फराज ने कहा- अभी काम करके दिखाता हूं। वह अंदर से एक छुरी लेकर आया और जब तक कोई कुछ समझ पाता उसने बच्ची का गला काट दिया। जब तक परिजन ने बच्ची को आरोपी के चुंगल से छुड़ाया, तब तक बहुत खून बह

अस्पताल ले जाया गया, जहां डॉक्टरों ने उसे मृत घोषित कर दिया। इस बीच, परिजन ने आरोपी को घर में बंद कर दिया। सूचना के बाद पुलिस भी फराज ने बीएससी तक पढ़ाई की थी। पढ़ाई पूरी करने के बाद उसने थोडी सी ठीक-ठाक नौकरी के लिए बहुत प्रयास किए। हर तरह की कोशिश के बाद भी जब उसे नौकरी नहीं मिल पाई तो वह हताश हो गया। फराज के पिता की मौत के बाद उसकी बड़ी बहन व जीजा का घर में आना-जाना बढ़ गया था। वे उसे कामकाज करने के लिए भी कहते थे। इसी बात से वह नाराज रहता था। माना जा रहा है कि भांजी की हत्या के पीछ यह भी एक

### कर्मचारी ने रेस्टोरेंट संचालक पर किया जानलेवा हमला

भोपाल। एडवांस के पैसे वापस मांगने पर रेस्टोरेंट के कर्मचारी ने संचालक पर चाकू से जानलेवा हमला कर दिया। हमले के बाद कर्मचारी मौके से भाग निकला जबकि घायल युवक को इलाज के लिए अस्पताल में भर्ती कराया गया है। छोला मंदिर पुलिस ने बताया कि करोंद में रहने वाला विशाल यादव रासलाखेड़ी में अपने भाई धर्मेन्द्र के साथ रेस्टोरेंट का संचालन करता है। उनके रेस्टोरेंट में कमलेश नामक का युवक काम करता था।जिसने विशाल से एडवांस के तौर पर कुछ रकम उधार ले रखी थी। रकम लेने के बाद उसने काम छोड़ दिया था, और पैसे भी वापस नहीं कर रहा था। इसको लेकर विशाल अपने भाई धर्मेन्द्र के साथ कमलेश युवक के घर पहुंचा था। जहां दोनों भाई अपने पैसे वापस मांग रहे थे। इससे नाराज होकर आरोपी युवक ने अपने पास रखे चाकू से धर्मेन्द्र के गले पर हमला कर दिया और फरार हो गया।

सिनेमा अध्ययन विभाग में फिल्म पत्रकारिता विविध आयाम पर हुआ विशेष व्याख्यान

माखनलाल चतुर्वेदी राष्ट्रीय पत्रकारिता एवं संचार विश्वविद्यालय के सिनेमा अध्ययन विभाग द्वारा सोमवार को फिल्म पत्रकारिता विविध आयाम पर विशेष व्याख्यान का आयोजन किया गया। लता मंगेशकर सभागार में आयोजित व्याख्यान के मुख्य वक्ता वरिष्ठ फिल्म समीक्षक अजीत राय थे। जबिक अध्यक्षता विश्वविद्यालय के कुलगुरु प्रो.(डॉ.) के.जी. सुरेश ने की। इस मौके पर सिनेमा अध्ययन विभाग के विभागाध्यक्ष प्रो. डॉ. पवित्र श्रीवास्तव ने विश्वविद्यालय के कुलगुरु प्रो. सुरेश और मुख्य वक्ता राय का स्वागत किया। कुलगुरु प्रो.सुरेश ने छात्रों को संबोधित करते हुए कहा कि

समाज में सिनेमा की महत्वपूर्ण

## समाज में सिनेमा की महत्वपूर्ण भूमिकाः कुलगुरु प्रो. सुरेश स्वदेश संवाददाता,भोपाल



भूमिका है। उन्होंने इस बात पर जोर दिया कि संचार के सबसे शक्तिशाली माध्यम के रूप में सिनेमा में सामाजिक परिवर्तन लाने की सबसे ज्यादा क्षमता है। प्रो. सुरेश ने गर्व के साथ उल्लेख किया कि एमसीयू भारत का पहला संस्थान है, जिसने फिल्म पत्रकारिता पर एक पाठ्यक्रम शुरू किया है। उन्होंने कहा कि कि यह पाठ्यक्रम आमतौर पर पेज 3 पर पाए जाने वाले सेलिब्रिटी गॉसिप में लिप्त होने के बजाय फिल्मों का विश्लेषण करने की कठोर प्रक्रिया पर केंद्रित है।

# अर्जित कल है

वरिष्ठ फिल्म समीक्षक अजीत राय ने छात्रों को संबोधित करते हुए कहा कि सिनेमा एक अर्जित कल है, जो समाज को अपने बारे में शिक्षित करती है। उन्होंने देखा कि फिल्म पत्रकारिता का परिदृश्य काफी विकसित हुआ है, पारंपरिक पत्रकारिता से प्रभावशाली – संचालित सामग्री में बदलाव बहुत से बदलाव आए है । उन्होंने इस बात पर प्रकाश डाला कि जहां एक समय में पीआर एजेंसियाँ अस्तित्व में नहीं थीं, वहीं आज, हर सेलिब्रिटी की अपनी पीआर टीम है, जो समाचार पत्रों और पत्रिकाओं को खबर देते हैं। राय ने लाईट एंड साउंड, हॉलीवुड रिपोर्टर, डेटलाइन और वैरायटी जैसी पत्रिकाओं के बारे में छात्रों को बताया।

### जारी की सूची, 5 सितंबर को राजधानी में किए जाएंगे सम्मानित

# राज्य स्तरीय शिक्षक सम्मान के लिए प्रदेश के 14 शिक्षकों का हुआ चयन

स्वदेश संवाददाता,भोपाल

स्कूल शिक्षा विभाग ने राज्य स्तरीय शिक्षक सम्मान के लिए प्रदेश के 14 शिक्षकों की सूची जारी कर दी है। चयनित शिक्षकों को 5 सितंबर को राजधानी भोपाल के आरसीव्हीपी नरोन्हा प्रशासन अकादमी के स्वर्ण जयंती हॉल में आयोजित कार्यक्रम में सम्मनित किया जाएगा। राज्य स्तर के इस समारोह में राज्य स्तरीय शिक्षक पुरस्कार के लिए चयनित 14 शिक्षकों के साथ पिछले वर्ष राष्ट्रीय शिक्षक पुरस्कार-2023 के पुरस्कृत 2 शिक्षकों को भी सम्मानित किया जायेगा। इन सभी शिक्षकों को समारोह में सम्मान राशि 25 हजार रूपये, शॉल, श्रीफल एवं प्रशस्ति-पत्र से सम्मानित किया जाएगा। जिन शिक्षकों को सम्मानित किया जायेगा. उनमें सारिका घारू, माध्यमिक शिक्षक शासकीय हाई स्कूल,

#### यह शिक्षक होंगे सम्मानित

प्राथमिक-माध्यमिक श्रेणी में दमोह की शीला पटेल, शा. प्राथमिक शाला देवरान टपरिया, शाजापुर के वैभव तिवारी, शा. नवीन प्रायमरी स्कूल, ताजपुर, ग्वालियर के बृजेश कुमार शुक्ला, शा. माध्यमिक शाला, बाडौरी, मुरार, छिंदवाड़ा के राकेश कुमार मालवीय, शा. प्राथमिक शाला, कउआखेड़ा, गुना के राजीव कुमार शर्मा, शा. माध्यमिक शाला, समरसिंगा (एक परिसर एक शाला), राजगढ़ के सुरेश कुमार दांगी, शा. माध्यमिक शाला, बांगुपुरा, खण्डवा की नीतू ठाकुर, शा. प्राथमिक शाला, झूमरखाली, सिवनी के संजय कुमार रजक, शा. प्राथमिक शाला,

सांडिया, होशंगाबाद और रतलाम की सीमा अग्निहोत्री, शिक्षक सीएम

भीरा, खण्डवा शामिल हैं।उच्चतर माध्यमिक शिक्षकों की श्रेणी में श्रेणी में इंदौर के जगदीश सोलंकी, गुरुकुलम महू, छिंदवाड़ा की अमिता शर्मा, शा. उत्कृष्ट उच्चतर माध्यमिक विद्यालय, मंदसौर की कीर्ति सक्सेना, शा. बालक उच्चतर माध्यमिक विद्यालय क्रमांक-2, भोपाल के राजेन्द्र व्याख्याता, शा. उत्कृष्ट उच्चतर माध्यमिक विद्यालय शिवाजी नगर, उज्जैन की ज्योति तिवारी, शा. कन्या उच्चतर माध्यमिक विद्यालय, सराफा, शहडोल की अंजना द्विवेदी, शा. एमएलबी उच्चतर माध्यमिक विद्यालय शामिल हैं।

राइज शासकीय विनोबा हायर सेकेण्डरी स्कूल शामिल हैं।

# झगड़े के बाद पति घर से निकला इधर पत्नी ने लगा ली फांसी

स्वदेश संवाददाता,भोपाल

बाद पति अपनी सीहोर के लिए निकला । इधर पत्नी

कुनाल अहिरे पुरानी विधानसभा के सामने यादव मोहल्ला में रहती थी। सवा साल पहले उसने कुनाल से लव मैरिज की थी। मुस्कान का मायका आनंद नगर इलाके में है। पिछले कुछ दिनों से मुस्कान और

उसके पति के बीच कलह चल रही थी। मुस्कान को शक था कि उसका पति किसी और लडक़ीसे बात करने लगा है। इसी बात को लेकर रविवार को भी उनके बीच झगडा हआ। झगड़े के बाद कुनाल अपनी मां से मिलने के लिए सीहोर के लिए निकल गया। रास्ते से उसने मुस्कान

अरेराहिल्स इलाके में विवाहिता ने रविवार शाम की आत्महत्या

देखा तो अंदर मुस्कान अंदर फांसी

प्रेम-विवाह करने के कुछ दिन बाद ही पति-पत्नी में विवाद होने लगा। महिला को शक था कि उसका पति किसी दूसरी लडक़ी से बात करता है। इसी बात को लेकर उनके बीच विवाद होता रहता था। रविवार को उनके बीच झगड़ा हो गया। थोड़ी देर

ने फांसी लगाकर खुदकुशी कर ली। घटना की सूचना मिलने के बाद पुलिस ने मर्ग कायम कर जांच शुरू कर दी है। अरेरा हिल्स थाना प्रभारी मनोज पटवा ने बताया

कि 22 वर्षीय मुस्कान अहीरे पति

के मोबाइल पर कॉल किया तो मुस्कान ने कॉल रिसीव नहीं किया। कई बार कॉल करने

> के बाद भी जब कॉल रिसीव नहीं किया गया तो कुनाल वापस लौटकर आ गया। घर आने के बाद उसने खिडक़ी से झांककर

के फन्दे पर लटकी हुई थी। घटना की सूचना मिलते ही पुलिस मौके पर पहुंची तथा पंचनामा बनाकर शव को पोस्टमार्टम के लिए रवाना किया। पुलिस को मौके से कोई सुसाइड नोट नहीं मिला है।

# 3बी ब्लैकबायो डीएक्स लिमिटेड

(पूर्व में किलपेस्ट इंडिया लिमिटेड) सीआईएन: L24211MP1972PLC001131

पंजीकृत कार्यालय: 7-सी औद्योगिक क्षेत्र गोविंदपुरा भोपाल-462023 फ़ोन: 91-755-2586536/2586537 वेबसाइट: www.kilpest.com

ईमेल: info@kilpest.com इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि "3बी ब्लैकबायोडीएक्स लिमिटेड" ("कंपनी") के सदस्यों की 52 वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 24 सितंबर, 2024 को सुबह 11:30 बजे (आईएसटी) आयोजित की जाएगी। कंपनी अधिनियम, 2013 और उसके तहत बनाए गए नियमों के सभी लागू प्रावधानों के अनुपालन में, एजीएम ब्लाने के नोटिस में निर्धारित गतिविधियों को चलाने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी') / अन्य ऑडियो विजुअल साधन ('ओवीएएम') एव भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड ('सेबी') (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 सामान्य परिपत्र दिनांक 8 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020, 5 मई 2020 के साथ इस संबंध में जारी बाद के परिपत्र और नवीनतम दिनांक 25 तारीख के साथ पढ़ें। सितंबर 2023 (सामृहिक रूप से 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित), जिसमें कंपनियों को एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम आयोजित करने की अनुमति है। इसलिए, कंपनी की एजीएम दिनांक 12 अगस्त 2024 की एजीएम की सूचना में बताए गए अनुसार कारोबार करने के लिए वीसी के माध्यम से आयोजित की जा रही है। वीसी के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के लिए गिना जाएगा। 52वीं एजीएम की कार्यवाही कंपनी

के पंजीकृत कार्यालय में आयोजित मानी जाएगी। उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में, 52वीं एजीएम की सूचना और 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां उन सभी शेयर धारकों को 02 सितम्बर, 2024 को भेज दी गई हैं जिनके ई-मेल पते कंपनी के साथ पंजीकृत हैं/ डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट/किसी इश्यू का रजिस्ट्रार (आरटीए)। वित्तीय वर्ष 2023-24 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ 52वीं एजीएम की सूचना क्रमशः कंपनी की वेबसाइट www.kilpest.com और स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com पर उपलब्ध है।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के प्रावधानों के अनुपालन में कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 (समय-समय पर संशोधित) और सेबी के विनियमन 44 (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के अनुपालन में कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट देने के अधिकार का

प्रयोग करने की सुविधा प्रदान करने में प्रसन्न है और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा प्रदान की गई रिमोट ई-वोटिंग सुविधा के माध्यम से कारोबार किया जा सकता है। रिमोट ई-वोटिंग अवधि शनिवार, 21 सितंबर 2024 को सुबह 9.00 बजे शुरू होगी। (IST) और सोमवार, 23 सितंबर 2024 को शाम 5.00 बजे समाप्त होगा। (आईएसटी)।मतदान अवधि प्री होने के बाद रिमोट ई-वोटिंग अक्षम कर दी जाएगी और उसके बाद कोई ई-वोटिंग प्रदान नहीं की जाएगी। डीमैटरियलाइज्ड मोड, फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों और जिन शेयरधारकों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है, उनके लिए दूरस्थ रूप से मतदान करने का तरीका एजीएम के नोटिस में प्रदान किया गया है। जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग दवारा अपना वोट डाला है, वे वीसी के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन दोबारा वोट डालने के हकदार नहीं होंगे। वे सदस्य, जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है और वीसी के माध्यम से एजीएम में उपस्थित हैं, वे एजीएम में ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डालने के पात्र होंगे।

सदस्यों का मतदान अधिकार 17 सितंबर, 2024 की कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके शेयरों के अनुपात में होगा। सदस्यों के पास या तो भौतिक रूप में या डीमटेरियलाइज्ड रूप में शेयर हैं। उक्त कट-ऑफ तिथि एजीएम में रिमोट ई-वोटिंग या ई-वोटिंग की स्विधा का लाभ उठाने के लिए पात्र हैं। कोई भी व्यक्ति जो एजीएम नोटिस भेजे जाने के बाद कंपनी के शेयर हासिल करता है और कट-ऑफ तारीख यांनी 17 सितंबर, 2024 तक ऐसे शेयरों को अपने पास रखता है, वह helpdesk.evoting@cdslindia.com पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालाँकि, यदि सदस्य पहले से ही सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज इंडिया लिमिटेड ('सीडीएसएल') या रिमोट ई-वोटिंग के साथ पंजीकृत है, तो वह अपनी मौजूदा लॉगिन आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर

जिन सदस्यों ने अपने ईमेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि यदि शेयर डीमटेरियलाइज्ड रूप में रखे गए हैं तो वे इसे अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डीपी) के साथ पंजीकृत करें और यदि शेयर भौतिक रूप में रखे गए हैं तो एड्रोइट कॉरपोरेट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के पास इसे पंजीकृत करें।

जिन सदस्यों के पास सीडीएसएल ई-वोटिंग प्रणाली पर एजीएम और ई-वोटिंग में भाग लेने के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, वे helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल लिख सकते हैं या टोल फ्री नंबर पर संपर्क कर सकते हैं। 1800 21 09911.

सदस्य ध्यान दें कि निदेशक मंडल ने 29 मई, 2024 को आयोजित अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष, 2023-2024 के लिए 10 रुपये प्रति इक्विटी शेयर पर 3.00 रुपये के अंतिम लाभांश को मंजूरी दी थी और सिफारिश की थी, जो इसके अधीन है। आगामी एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदन। अंतिम लाभांश का भ्गतान उन सदस्यों को सोमवार, 30 सितंबर 2024 को या उसके बाद किया जाएगा, जिनका नाम 17 सितंबर, 2024 की रिकॉर्ड तिथि पर सदस्यों के रजिस्टर में रहेगा है। सदस्य ध्यान दें कि आयकर अधिनियम, 1961, जैसा कि संशोधित है। वित्त अधिनियम, 2020 में कहा गया है कि 1 अप्रैल, 2020 के बाद कंपनी द्वारा भुगतान या वितरित लाओश सदस्यों के हाथों कर योग्य होगा। इसलिए कंपनी को लाआंश का भुगतान करते समय स्रोत पर कर (टीडीएस) काटने की आवश्यकता होगी। सदस्यों से अनुरोध है कि वे आयकर अधिनियम के अनुसार अपनी आवासीय स्थिति, पैन और श्रेणी को अपडेट करें, यदि शेयर डीमटेरियलाइज्ड रूप में रखे गए हैं तो डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ या कंपनी के आरटीए के साथ, यदि शेयर भौतिक रूप में रखे गए हैं।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के प्रावधानों, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन नियम) 2014 (समय-समय पर संशोधित) के नियम 10 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व) के विनियमन 42 के प्रावधानों के अनुसार नोटिस दिया जाता है। और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015, कि लाभांश और एजीएम के प्रयोजन के लिए कंपनी के सदस्यों के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर बुक्स बुधवार, 18 सितंबर 2024 से मंगलवार, 24 सितंबर 2024 (दोनों दिन सम्मिलित) तक बंद रहेंगे।

स्थान: भोपाल दिनांक: 02**-0**9**-2024** 

3बी ब्लैकबायो डीएक्स लिमिटेड (पूर्व में, किल्पेस्ट इंडिया लिमिटेड) निखिल कुबेर दुबे

पूर्णकालिक निदेशक

## सुबह नहीं उठे तो होटल स्टाफ ने बुलाई पुलिस

# पांच सितारा होटल में अमेरिकी प्रोफेसर की मौत

स्वदेश संवाददाता,भोपाल

इंदौर जिले में होटल रेडिसन में अमेरिका से आए एक प्रोफेसर की मौत हो गई, तत्काल पुलिस मौके पर पहुंच गई थी और शव को पोस्टमार्टम के लिए एमवाय

अस्पताल भेज दिया गया है। डॉक्टर के अनुसार प्राथमिक रूप से मामला हार्ट अटैक का लग रहा है, पुलिस ने मामला दर्ज कर जांच शुरू कर दी है विजयनगर थाना पुलिस के अनुसार

अमेरिका से आए विलियम माइकल रेनॉड्स यूनिवर्सिटी एक्सचेंज प्रोग्राम के तहत इंदौर आए थे और 30 अगस्त से होटल के रूम नंबर 202 में रुके हुए थे। रविवार को तबीयत खराब होने के

उन्होंने खाना खाया और कमरे में सोने के लिए चले गए ,विलियम शिकागो की नॉर्थ पार्क यनिवर्सिटी में एडमिशन रिप्रेजेंटेटिव थे। जब सोमवार को होटल का स्टाफ विलियम को कॉफी देने के लिए पहुंचा तो विलियम ने गेट नहीं

खोला इसके बाद उनके रूम में भी कॉल किया गया। जब कोई रिस्पांस नहीं आया तो विजयनगर थाना पुलिस को सूचना दी गई। इस बीच होटल स्टाफ ने कमरे का ताला खोला था

विलियम बिस्तर पर अचेत पडे हुए थे। पुलिस तत्काल उनको अस्पताल लेकर पहुंची यहां डॉक्टरों ने मत घोषित कर दिया प्रारंभिक रूप से विलियम की मौत हार्ट अटैक से होने की बात सामने आ रही है, लेकिन पोस्टमार्टम के बाद ही मौत का



### चलते विलियम ने बॉम्बे अस्पताल में जाकर चेकअप भी कराया था रविवार की रात को कारण पता चल सकेगा । बंदियों को मुख्य धारा में

लाने दिया गया प्रशिक्षण

न्यायाधिपति, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय एवं अध्यक्ष उच्च न्यायालय विधिक सेवा समिति जबलपुर विवेक अग्रवाल के निर्देशानुसार एवं प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश अमिताभ मिश्र के मार्गदर्शन एवं मुख्य आतिथ्य एवं सचिव जिला विधिक सेवा प्राधिकरण भोपाल आरती शर्मा की उपस्थिति में सोमवार से 15 दिवसीय कौशल प्रशिक्षण कार्यक्रम का शुभारंभ केन्द्रीय जेल भोपाल में किया गया। कार्यकम में प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश अमिताभ मिश्र द्वारा व्यक्त किया गया कि कारागार में निरूद्ध रहने के दौरान बंदियों को समाज की मुख्यधारा में सम्मिलित होने के लिए खुद को तैयार करना है, बंदियों को समाज में अपनी उपयोगिता सिद्ध करने के उद्देश्य से प्रशिक्षण दिया जाकर

सक्षम बनाना आवश्यक है। इसी क्रम में जेल निरूद्ध बंदियों को विभिन्न ट्रेड जैसे रंगाई, बुनाई एवं पेंटिंग, प्रिंटिंग अन्य में प्रशिक्षित किया जाना है ताकि वह जेल से रिहा होने के उपरांत स्वरोजगार एवं उन्हें समाज की मुख्य धारा लाया जा सके। इसी तारतम्य में आज से 15 दिवसीय कौशल प्रशिक्षण केन्द्रीय जेल, भोपाल में बंदियों को आईटीआई गोविंदपुरा भोपाल के द्वारा प्रिंटिंग व्यवसाय से संबंधी कौशल प्रशिक्षण प्रदान किया जा रहा है। कार्यक्रम के शुभारंभ में जिला न्यायालय भोपाल से जिला न्यायाधीश अरविंद शर्मा, अतुल सक्सेना, मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट अरूण सिहं एवं न्यायिक मजिस्ट्रेट अश्वनी सिंह, जिला विधिक सहायता अधिकारी अभय सिंह एवं केन्द्रीय जेल अधीक्षक राकेश भांगरे. आईटीआई प्राचार्य श्रीकांत गोलाइच एवं जेल स्टॉफ उपस्थित रहे।

# NOTICE

2 September 2024

Registed office: 7C Industrial area Govindpura, Bhopal-462023

KILPEST INDIA LIMITED

NOTICE is hereby given that the certificates for the Kilpest India Limited securities of the Company has/have been lost/misplaced and the Shikha Shah & Divya Manoj Arora of the said securities/applicants has/have applied to the Company to issue duplicate certificates.

Company at its I		n 15 days fro	ities should lodge such claim with the m this date, else the Company will imation.	
Name's of Holder's	Kind of Securities and face value	No. of Securities	Distinctive numbers	
H C Dawar	10Rs	500	005696601. to 005697100	



Bhopal

### बरकतउल्ला विश्वविद्यालय, भोपाल

होशंगाबाद रोड, भोपाल - 462026, website : www.bubhopal.ac.in क्रमांक : 218/भण्डार/2024

### ई-निविदा आमंत्रण सूचना

बरकतउल्ला विश्वविद्यालय, भोपाल में चार्टर्ड अकाउंटेंट की सेवायें तथा विश्वविद्यालय में फर्नीचर क्रय/रेट कॉन्ट्रेक्ट हेत्

। निम्नानुसार खुला इ-।नावदाय जारा का गई है । इस निविदा का प्रस्तुत करने का आतम दिनाक निम्नानुसार ह:-					
स.क्र.	प्रकाशन किये जाने वाले निविदायें	निविदा का	निविदा क्रमांक एवं	निविदा का	
		अनुमानित मूल्य	जारी करने का दिनांक	अन्तिम दिनांक	
1.	विश्वविद्यालय में चार्टर्ड अकाउन्टेन्ट	-	288/भण्डार/24	11.09.2024	
	फर्मों की सेवाओं की खुली ई-निविदा		दिनांक 22.08.24		
2.	फर्नीचर क्रय/रेट कॉन्ट्रेक्ट की खुली	70,00,000/-	289/भण्डार/24	11.09.2024	
II .	ई-निविदा		दिनांक 16 08 24		

निविदा प्रपत्र, शर्ते, विस्तृत जानकारी तथा निविदा में भाग लेने के लिए वेबसाइट https://mptenders.gov.in पर लाग ऑन करें। निविदा संबंधी सामान्य जानकारी बरकतउल्ला विश्वविद्यालय, भोपाल की वेबसाइट www.bubhopal.ac.in पर भी उपलब्ध है।

म.प्र. माध्यम/116211/2024

कुलसचिव



### अरिवल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्



Shikha Shah and Divya Manoj Arora

## अभातशिप की स्नातकोत्तर (गेट/सीड) छात्रवृत्ति 2024 - 25

अभातशिप अनुमोदित संस्थाओं में वैध गेट / सीड स्कोर कार्ड के साथ अर्हक अंक प्राप्त करके शैक्षणिक वर्ष 2024–25 में अभातशिप द्वारा अनुमोदित संस्थानों / कार्यक्रमों एम.ई. / एम.टेक. / एम.डेस. के प्रथम वर्श में प्रवेशित विद्यार्थियों के लिए रनातकोत्तर छात्रवृत्ति हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

ऑनलाइन पंजीकरण की प्रक्रिया और विद्यार्थी की पात्रता के लिए दिशा–निर्देश / अनुदेश / अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (एफ.ए.क्यू.) सहित विस्तृत विज्ञापन लिंकः https://www.pgscholarship.aicteindia.org पर उपलब्ध है।

सभी पात्र छात्रों को सूचित किया जाता है कि एआईसीटीई पीजी छात्रवृत्ति पोर्टल 02 सितंबर 2024 को खोला जाएगा और छात्र 30 नवंबर 2024 तक एआईसीटीई वेब पोर्टल पर अपनी जानकारी अपलोड कर सकते हैं। साथ ही संस्थानों से अनुरोध है कि वे एआईसीटीई पीजी छात्रवृत्ति पोर्टल पर 15 दिसंबर, 2024 को या उससे पहले छात्रो<sup>ं</sup> के दस्तावेज सत्यापन की प्रक्रिया पूरी कर लें।

विज्ञापन संख्याः छात्रवृत्ति एवं अनुदान ब्यूरो / अभातशिप / 08(02)2024

सदस्य सचिव CBC 21300/12/0009/2425